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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2023562772

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1 Brutto - časť 1 Netto     2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto     3

IČO 46775111

SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74 01  13 002 144,00  7 404 368,00

 5 597 776,00  5 845 560,00

A. Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21 02  11 988 033,00  6 417 823,00

 5 570 210,00  5 192 603,00

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04
až r. 10)

03  10 513 051,00  5 743 190,00

 4 769 861,00  4 614 730,00

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072,
091A/

04

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 05  8 724 293,00  4 050 226,00

 4 674 067,00  3 724 238,00

3. Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/ 06   151 488,00   127 136,00

  24 352,00   131 634,00

4. Goodwill (015) - /075, 091A/ 07

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019,
01X) - /079, 07X, 091A/

08

6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok
(041) - /093/

09  1 637 270,00  1 565 828,00

  71 442,00   758 858,00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý
nehmotný majetok (051) - /095A/

10

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až
r. 20)

11  1 474 982,00   674 633,00

  800 349,00   577 873,00

A.II.1. Pozemky (031) - /092A/ 12

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 13

3. Samostatné hnuteľné veci a súbory
hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/

14  1 371 174,00   570 825,00

  800 349,00   577 873,00
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2023562772

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1 Brutto - časť 1 Netto     2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto     3

IČO 46775111

4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025)
- /085, 092A/

15

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) -
/086, 092A/

16

6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029,
02X, 032) - /089, 08X, 092A/

17

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok
(042) - 094

18   103 808,00   103 808,00

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný
majetok (052) - /095A/

19

9. Opravná položka k nadobudnutému
majetku (+/- 097) +/- 098

20

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22
až r. 32)

21

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v
prepojených účtovných jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

2. Podielové cenné papiere a podiely s
podielovou účasťou okrem v prepojených
účtovných jednotkách (062A) - /096A/

23

3. Ostatné realizovateľné cenné papiere a
podiely (063A) - /096A/

24

4. Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

25

5. Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem
prepojeným účtovným jednotkám (066A) -
/096A/

26

6. Ostatné pôžičky (067A) - /096A/ 27

7. Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý
finančný majetok (065A, 069A, 06XA) -
/096A/

28
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2023562772

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1 Brutto - časť 1 Netto     2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto     3

IČO 46775111

8. Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou dobou splatnosti
najviac jeden rok (066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

9. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou
ako jeden rok (22XA)

30

10. Obstarávaný dlhodobý finančný majetok
(043) - /096A/

31

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý
finančný majetok (053) - /095A/

32

B. Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66
+ r. 71

33   825 486,00   797 920,00

  27 566,00   400 082,00

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r. 40) 34

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35

2. Nedokončená výroba a polotovary vlastnej
výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/

36

3. Výrobky (123) - /194/ 37

4. Zvieratá (124) - /195/ 38

5. Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39

6. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) -
/391A/

40

B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

41

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet
(r. 43 až r. 45)

42
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2023562772

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1 Brutto - časť 1 Netto     2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto     3

IČO 46775111

1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/

43

1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci
podielovej účasti okrem pohľadávok voči
prepojeným jednotkám (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) - /391A/

44

1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 46

3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným
účtovným jednotkám (351A) - /391A/

47

4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej
účasti okrem pohľadávok voči prepojeným
účtovným jednotkám (351A) - /391A/

48

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a
združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) -
/391A/

49

6. Pohľadávky z derivátových operácií (373A,
376A)

50

7. Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A) - /391A/

51

8. Odložená daňová pohľadávka (481A) 52

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r.
58 až r. 65)

53   800 633,00   773 067,00

  27 566,00   312 944,00

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet
(r. 55 až r. 57)

54   780 358,00   752 792,00

  27 566,00   293 680,00

1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/

55

1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci
podielovej účasti okrem pohľadávok voči
prepojeným účtovným jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/

56
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2023562772

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1 Brutto - časť 1 Netto     2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto     3

IČO 46775111

1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57   780 358,00   752 792,00

  27 566,00   293 680,00

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 58

3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným
účtovným jednotkám (351A) - 391A

59

4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej
účasti okrem pohľadávok voči prepojeným
účtovným jednotkám (351A) - 391A

60

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a
združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A)
- /391A/

61

6. Sociálne poistenie (336) - /391A/ 62

7. Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342,
343, 345, 346, 347) - /391A/

63

8. Pohľadávky z derivátových operácií (373A,
376A)

64

9. Iné  pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A,
375A, 378A) - /391A/

65   20 275,00   20 275,00

  19 264,00

B.IV. Krátkodobý finančný majetok súčet (r.
67 až r. 70)

66

B.IV.1. Krátkodobý finančný majetok v prepojených
účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A,
257A, 25XA) - /291A, 29XA/

67

2. Krátkodobý finančný majetok bez
krátkodobého finančného majetku v
prepojených účtovných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/

68

3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely
(252)

69

4. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok
(259, 314A) - /291A/

70
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2023562772

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1 Brutto - časť 1 Netto     2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto     3

IČO 46775111

B.V. Finančné účty r. 72 + r. 73 71   24 853,00   24 853,00

  87 138,00

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 72   1 566,00   1 566,00

  2 471,00

2. Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261) 73   23 287,00   23 287,00

  84 667,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78) 74   188 625,00   188 625,00

  252 875,00

C.1. Náklady budúcich období dlhodobé (381A,
382A)

75    73,00    73,00

  1 597,00

2. Náklady budúcich období krátkodobé
(381A, 382A)

76   188 552,00   188 552,00

  193 092,00

3. Príjmy budúcich období dlhodobé (385A) 77

4. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 78

  58 186,00
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Ozna-
čenie

a

STRANA PASÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie     5

DIČ 2023562772Súvaha
Úč POD 1 - 01

IČO 46775111

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141 79  7 404 368,00  5 845 560,00

A.
Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97
+ r. 100

80   633 179,00   498 397,00

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81   25 000,00   25 000,00

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82   25 000,00   25 000,00

2. Zmena základného imania +/- 419 83

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 84

A.II. Emisné ážio (412) 85

A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86  11 915 000,00  11 915 000,00

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87   2 500,00   2 500,00

A.IV.1.
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A,
422)

88   2 500,00   2 500,00

2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A) 89

A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92

A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96) 93

A.VI.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414) 94

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 95

3.
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a
rozdelení (+/- 416)

96

A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99 97 - 11 444 104,00 - 10 533 723,00

A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99 - 11 444 104,00 - 10 533 723,00

A.VIII.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-/
r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101
+ r. 141)

100   134 783,00 -  910 380,00

B.
Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r.
140

101  6 743 344,00  5 347 163,00

B.I. Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102   5 143,00   3 247,00

B.I.1.
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r.
106)

103

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným
jednotkám (321A, 475A, 476A)

104

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A,
476A)

105

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106
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Ozna-
čenie

a

STRANA PASÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie     5

DIČ 2023562772Súvaha
Úč POD 1 - 01

IČO 46775111

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

3.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A,
47XA)

108

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči
prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)

109

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114   5 143,00   3 247,00

10. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115

11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 116

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117

B.II. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121   50 000,00

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122  1 037 747,00   823 449,00

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126) 123   793 667,00   604 984,00

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným
jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A,
478A, 47XA)

124

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A,
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

125

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

126   793 667,00   604 984,00

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A,
36XA, 471A, 47XA)

128

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči
prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

129

5.
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367,
368, 398A, 478A, 479A)

130

6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131   116 718,00   75 277,00

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132   83 971,00   55 158,00

8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133   43 323,00   88 030,00

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134
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Ozna-
čenie

a

STRANA PASÍV
b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie     5

DIČ 2023562772Súvaha
Úč POD 1 - 01

IČO 46775111

10. Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47X) 135    68,00

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136   179 393,00   184 812,00

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137   22 202,00   40 669,00

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138   157 191,00   144 143,00

B.VI. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139  5 471 061,00  4 335 655,00

B.VII.
Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-
/255A)

140

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141   27 845,00

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143   23 265,00

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144

4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145   4 580,00
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IČO 46775111Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ 2023562772

Skutočnosť

Ozna-
čenie

a

Text
b

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1
bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie     2

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01  4 734 346,00  3 473 013,00

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09) 02  6 221 657,00  4 785 874,00

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03   64 864,00

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05  4 669 482,00  3 473 013,00

IV.
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina
61)

06

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07  1 487 216,00  1 301 780,00

VI.
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého
hmotného majetku a materiálu (641, 642)

08    50,00

VII.
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648,
655, 657)

09    45,00   11 081,00

**
Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 +
r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

10  5 928 669,00  5 570 692,00

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 11   60 127,00

B.
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných
dodávok (501, 502, 503)

12   48 631,00   56 627,00

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

D. Služby (účtová skupina 51) 14  2 348 336,00  2 268 373,00

E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15  2 138 906,00  1 852 714,00

E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16  1 574 584,00  1 374 262,00

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 17

3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18   527 929,00   446 793,00

4. Sociálne náklady (527, 528) 19   36 393,00   31 659,00

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20    225,00    348,00

G.
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku
a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

21  1 256 957,00  1 255 919,00

G.1.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku (551)

22  1 243 179,00  1 198 255,00

2.
Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a
dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)

23   13 778,00   57 664,00

H.
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného
materiálu (541, 542)

24

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25   27 566,00

J.
Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546,
548, 549, 555, 557)

26   75 487,00   109 145,00

***
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 -
r. 10)

27   292 988,00 -  784 818,00

*
Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r.
12 + r. 13 + r. 14)

28  3 764 468,00  2 449 793,00
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Skutočnosť

Ozna-
čenie

a

Text
b

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1
bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie     2

**
Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39
+ r. 42 + r. 43 + r. 44

29   4 911,00   6 359,00

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 30

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34) 31

IX.1.
Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených
účtovných jednotiek (665A)

32

2.
Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem
výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)

33

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A) 34

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38) 35

X.1.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených
účtovných jednotiek (666A)

36

2.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti
okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)

37

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A) 38

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39    1,00

XI.1. Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A) 40

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41    1,00

XII. Kurzové zisky (663) 42   4 911,00   6 358,00

XIII.
Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových
operácií (664, 667)

43

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

**
Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49
+ r. 52 + r. 53 + r. 54

45   159 783,00   131 921,00

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 47

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 48

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49   131 484,00   109 067,00

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A) 50

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51   131 484,00   109 067,00

O. Kurzové straty (563) 52   7 943,00   14 921,00

P.
Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na
derivátové operácie (564, 567)

53

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 54   20 356,00   7 933,00

***
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r.
45)

55 -  154 872,00 -  125 562,00

****
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením
(+/-) (r. 27 + r. 55)

56   138 116,00 -  910 380,00
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Skutočnosť

Ozna-
čenie

a

Text
b

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1
bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie     2

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57   3 333,00

R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58   3 333,00

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59

S.
Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/-
596)

60

****
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

61   134 783,00 -  910 380,00
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POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 2021 

zostavené podľa Opatrenia č.MF/23378/2014-74 (FS č.12/2014), ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej 
účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie  

pre malé účtovné jednotky  

 
 

Článok I – VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 
 
1) Základné informácie o účtovnej jednotke: 
 

Obchodné meno: DanubePay, a.s.  

Sídlo: Miletičova 21, 821 08 Bratislava 

Právna forma: Akciová spoločnosť 

Dátum zápisu do OR: 27.07.2012 

Hlavný predmet podnikania: Spracovanie platobných a finančných služieb 

Subjekt verejného záujmu: Spoločnosť Danubepay, a.s. nie je subjektom verejného záujmu  

Účtovné obdobie: Kalendárny rok 2021 

 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Áno/Nie 

Netto aktíva celkom 7 404 368 5 845 560 N – veľká 

Čistý obrat celkom 4 734 346 3 473 013 A – malá 

Počet zamestnancov 50,9 47 A – malá 

 

Test veľkostnej skupiny účtovnej jednotky 
Do veľkostnej skupiny malá účtovná jednotka patrí taká, ktorá za dve po sebe idúce účtovné obdobia spĺňa aspoň dve 
z troch podmienok – suma aktív netto presiahla sumu 350 000 eur, ale nepresiahla sumu 4 000 000 eur, čistý obrat 
presiahol sumu 700 000 eur, ale nepresiahol sumu 8 000 000 eur a priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia presiahol 10, ale nepresiahol 50. 
 
Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach 
a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže 
poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní 
veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.  
 
 
2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom 
účtovnej jednotky: 
 
Účtovná závierka obchodnej spoločnosti zostavená k 31.12.2020 bola schválená rozhodnutím jediného akcionára dňa 
10.12.2021. 

  

3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: 
 
Účtovná závierka obchodnej spoločnosti k 31.12.2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 
zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za obdobie od 01.01.2021 do 31.12.2021. 
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4) Údaje o skupine účtovných jednotiek v súvislosti s konsolidáciou: Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného 
celku. 

 
Konsolidujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť  J&T FINANCE GROUP SE, so sídlom Pobřežní 297/14, 186 00 
Praha, Česká republika. Konsolidovaná účtovná závierka je prístupná v sídle spoločnosti J&T FINANCE GROUP SE. 
 
 
 

5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov účtovnej jednotky: 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Priemerný prepočítaný počet počas účtovného obdobia 50,9 47 

 
 

Článok II – INFORMÁCIE O ORGÁNOCH SPOLOČNOSTI 
 
Členom orgánov účtovnej jednotky neboli v roku 2021 poskytnuté žiadne záruky, pôžičky alebo iné formy zabezpečenia, ani 
finančné prostriedky alebo iné plnenia na jeho súkromné účely (v roku 2020: žiadne). 
 

Článok III – INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH 
 
1) Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). Účtovné metódy 
a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.  
 
Vedenie Spoločnosti naďalej opodstatnene očakáva, že Spoločnosť má adekvátne zdroje na to, aby mohla pokračovať 
v prevádzke počas nasledujúcich najmenej 12 mesiacov a že predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti je 
správny. Vypuknutie pandémie COVID-19 a opatrenia prijaté slovenskou vládou na zmiernenie jej šírenia mali dopad 
aj na Spoločnosť. V súvislosti s výskytom a šírením koronavírusu COVID-19  naša spoločnosť prijala opatrenia 
v súlade s opatreniami vlády a krízového štábu SR.  Spoločnosť má vypracované dokumenty, procesy, plány a určené 
zodpovedné osoby na riešenie krízových situácií. V súvislosti so situáciou ohľadom koronavírusu Covid-19 prijala 
niekoľko organizačných a technických opatrení nevyhnutných na zabezpečenie plynulej a nepretržitej prevádzky. Naše 
pracovné tímy sú zorganizované na prácu z domu, čím sa minimalizuje riziko zasiahnutia kolektívu vírusom. Významný 
podiel automatizácie nami poskytovaných služieb a využívanie najmodernejších technológií umožňuje aj za týchto 
výnimočných podmienok zabezpečovať poskytovanie našich služieb všetkým klientom na nezmenenej úrovni 
a dodržiavanie SLA parametrov.  V praxi napĺňame realizáciu našich BC plánov. Aj bez možnosti osobných stretnutí, 
ktoré sme nahradili výhradne elektronickou a telefonickou komunikáciou, pokračujeme v realizácii projektov a plnení 
termínov  z projektových plánov vyplývajúcich. Spoločnosť monitoruje situáciu či už v našom operation centre alebo 
v jednotlivých datacentrách. Komunikujeme s našimi hlavnými partnermi a klientami na zabezpečení plynulej 
prevádzky spoločnosti. 
 
Za rok končiaci sa 31. decembra 2021 Spoločnosť vykázala zisk vo výške 134 783 EUR. K 31. decembru 2021 
krátkodobé záväzky spoločnosti vrátane krátkodobých bankových úverov prevyšovali krátkodobý majetok o 5 710 888 
Eur. Spoločnosť vykazuje zdroje vo výške 24 853 EUR vo forme peňažných prostriedkov. Spoločnosť ma nevyužitú 
úverovú linku vo výške  965 939 EUR, ktorá je Spoločnosti k dispozícii ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky. 
Spoločnosť obdržala vyhlásenie o podpore od nepriameho vlastníka najmenej po dobu 12 mesiacov po dátume 
zostanenia tejto účtovnej závierky, ktorý by v prípade potreby zabezpečil dostatok peňažných prostriedkov 
 
Ku dňu zostavenia účtovnej závierky má Spoločnosť dostatočné rezervy čo sa týka jej financovania.  
 
Na základe týchto faktorov, vedenie Spoločnosti má opodstatnené očakávania, že Spoločnosť má adekvátne zdroje 
a dostatočné úverové  možnosti.  
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2) – 4) Informácia o účtovných zásadách a účtovných metódach a spôsoboch oceňovania majetku a záväzkov 
 
Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré 
ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a 
nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, 
považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt 
majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov. 

 
Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané 
retrospektívne, ale sú vykázané  v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, 
alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.  
 
V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali 
významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke. 
 
Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že 
by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období. 
 
Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním. 
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame 
náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. 
 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý 
majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok (okrem počítačov-notebookov), ktorého 
obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je nižšia ako 1 700 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení 
do používania.  
 
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 Predpokladaná doba používania 
v rokoch 

Metóda 
odpisovania 

Ročná odpisová 
sadzba v % 

 

Samostatne hnuteľné veci 
a súbory hnuteľných vecí 

4 - 8 lineárna 12,5% - 25% 

Software Kontrakt, 3,4,5,6,8 lineárna podľa predpokladanej 
doby použitia 

Oceniteľné práva 6 lineárna 16,66% 

 
 
Opravné položky k zníženiu hodnoty majetku sa môžu tvoriť na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené 
predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje 
v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 
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Zásoby 
Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy váženého aritmetického priemeru. 
Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, 
provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob. 
 
Pohľadávky 
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté 
vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Zníženie 
ocenenia pohľadávok prostredníctvom tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným pohľadávkam 
a nevymožiteľným pohľadávkam. 
Opravná položka na pohľadávky z obchodného styku sa vytvára k pohľadávkam po lehote splatnosti viac ako 1 rok a 
ak existuje objektívny dôkaz, že obchodná spoločnosť nebude schopná zinkasovať všetky dlžné čiastky podľa 
pôvodných podmienok pohľadávok.  
 
Peňažné prostriedky a ceniny 
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou 
položkou. Peňažné prostriedky zahŕňajú peňažnú hotovosť a vklady v bankách. 
 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady 
vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
Zníženie hodnoty majetku a opravné položky 
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu 
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu 
zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak 
nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty. 
 
Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob 
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako 
odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty 
majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného 
majetku.  
 
Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia 
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov 
použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v 
rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení 
odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.  
 
Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok  
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou 
hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty. 
 
Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie 
dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie 
neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný 
papier prestal existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných 
papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.  
 
Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne 
spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky. 
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Rezervy 
Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením 
alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. 
 
Zamestnanecké požitky 
Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, 
bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a 
časovo súvisia. 
 
Záväzky 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. 
Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 
a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  
 
Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú 
zľavu. Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. 
 
Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov 
Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov sa vykáže vo vlastnom imaní na účte 413 – Ostatné kapitálové fondy 
v deň splatenia peňažného príspevku, pri nepeňažnom príspevku v deň prevzatia príspevku Spoločnosťou od 
akcionára.  
 
Porovnateľné údaje 
Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie v jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných 
hodnotách v poznámkach. 
 
5) Oprava chýb minulých období 

Ak spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto 
chybu na účtoch 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 – Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na 
výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú 
v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet. 

 
V roku 2021 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období. 
 
 

Článok IV – INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
 
1) Dlhodobý nehmotný majetok – goodwill:         Bez náplne. 
2) Informácie o významných položkách derivátov, majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi:     Bez náplne. 

3a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov:  Spoločnosť neeviduje záväzky so 
zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov. 

 

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a bankového úveru) podľa zostatkovej doby splatnosti je 
uvedená v nasledujúcom prehľade: 
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31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR

Záväzky po splatnosti 13 981 32 968

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 1 023 766 790 481

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov 0 0

Záväzky spolu 1 037 747 823 449

 

Krátkodobé záväzky spoločnosť uhradila/uhradí v rámci nevyčerpaného limitu úverového rámca a prijatých finančných 
prostriedkov z neuhradených pohľadávok. 

 

3b) Spoločnosť má zabezpečené záväzky vo výške 6,1 mil. eur z prijatého úveru od finančnej inštitúcie formou 
záložného práva k pohľadávkam, záložného práva k pohľadávkam z účtu a vydanou a vyplnenou biancozmenkou. 

4) – 5)  Bez náplne. 

 

 

Článok V – INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

1a) – 1b) Podmienený majetok a záväzky  
 
Spoločnosť eviduje podmienený záväzok na základe dohody o pristúpení k záväzku vo výške 2 100 000 eur.  

 

2) Ostatné finančné povinnosti     Bez náplne. 
 
3) Podsúvahové účty  

Na podsúvahových účtoch spoločnosť eviduje podmienený záväzok na základe dohody o pristúpení k záväzku vo 
výške 2 100 000 eur, ručenie za prípadné porušenie povinností 150 000 eur, za nevyčerpaný úverový rámec 965 939 
eur. 

 
Článok VI – UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO ZÁVIERKOVOM DNI 

(Následné udalosti) 
 

 
Spoločnosť neidentifikovala skutočnosti medzi dňom, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje a dňom zostavenia 
účtovnej závierky, ktoré by mali významný vplyv na výsledok hospodárenia spoločnosti prípadne na celkovú finančnú 
situáciu spoločnosti za obdobie od 1.1.2021 do 31.12.2021. 
 
Po dátume zostavenia účtovnej závierky prepukol vojnový konflikt medzi Ruskom a Ukrajinou. Na základe aktuálne 
dostupných informácií a nami vykonanej analýzy, nepredpokladáme priamy významný negatívny dopad konfliktu na 
spoločnosť, jej činnosť, finančnú situáciu a výsledok hospodárenia. Dlhodobé dopady konfliktu je ťažké určiť 
a spoločnosť pozorne sleduje situáciu a bude reagovať, aby prípadný možný dopad zmiernila. 
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DanubePay, a. s., Miletičova 21, 821 08 Bratislava, Slovak Republic 

1 Identifikačné údaje 

Obchodné meno: DanubePay, a. s. 

Sídlo: Miletičova 21, 821 08 Bratislava, Slovenská republika 

IČO: 46 775 111 

DIČ: 2023562772 

IČ DPH: SK2023562772 

Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 5588/B 

Internetová stránka: www.danubepay.com 

Vznik spoločnosti: 27. 07. 2012 

2 Predmet činnosti 

• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)  

• počítačové služby  

• služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov  

• montáž, rekonštrukcia, údržba nevyhradených technických zariadení  

• prenájom hnuteľných vecí  

• prieskum trhu v oblasti informačných systémov  

• činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov  

• výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied  

• vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti  

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu  

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb  

• polygrafická výroba, sadzba a konečná úprava tlačovín 

 

 

  

http://www.spps.sk/
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3 Štruktúra spoločnosti 

Predstavenstvo: 

Členovia predstavenstva spoločnosti ku dňu 31.12.2021: 

Bc. Ján Hergott 

Predseda predstavenstva 

 

Ing. Mária Pavlíková 

Člen predstavenstva 

Ing. Martin Dubecký 

Člen predstavenstva  

 

Dozorná rada:  

Členovia dozornej rady spoločnosti ku dňu 31.12.2021:  

Ing. Peter Hajko 

Člen dozornej rady 

 

Mgr. Marek Šupa 

Člen dozornej rady 

 

Ing. Peter Gereg 

Člen dozornej rady 

 

Akcionári: 100% Cards&Co, a. s. 

Základné imanie:  

01. 01. 2021 – 31. 12. 2021 

Výška základného imania: 25 000 eur; rozsah splatenia základného imania: 25 000 eur. 

 

Konanie menom spoločnosti: V mene spoločnosti konajú vždy dvaja členovia predstavenstva 

spoločne. Podpisovanie za spoločnosť sa vykoná tak, že k vytlačenému  alebo napísanému názvu 

spoločnosti a menu podpisujúci pripojí svoj podpis. 

 

Audítor spoločnosti:  

KPMG Slovensko, spol. s r.o., IČO: 31 348 238, číslo audítorskej licencie 96 
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DanubePay, a. s., Miletičova 21, 821 08 Bratislava, Slovak Republic 

4 Charakteristika spoločnosti 

Spoločnosť DanubePay, a. s. (ďalej len „DanubePay“) bola založená v roku 2012 ako výsledok globálnej 

iniciatívy skupiny Asseco pre spracovanie transakcií realizovaných platobnými kartami na zariadeniach 

pre akceptáciu kariet (ATM, POS, E-commerce)  ako dcérska spoločnosť Asseco Central Europe, a. s., 

člena  skupiny Asseco. Od 30. 11. 2018 sa novým 100 % akcionárom stala spoločnosť Cards&Co, a. s. 

patriaca do portfólia J&T FINANCE GROUP SE. 

DanubePay poskytuje široké portfólio služieb, ktoré dokáže flexibilne prispôsobovať aktuálnym 

požiadavkám domáceho a zahraničného trhu v oblasti bezhotovostných platieb, platobných kariet 

a virtuálnych platobných nástrojov v bankovníctve a vo finančníctve, vo verejnej správe, v doprave 

a v ďalších sférach. Poskytuje komplexné služby od návrhu riešenia až po integráciu do existujúcich 

systémov zákazníkov, vrátane správy zariadení a potrebných certifikácií.  

Spoločnosť sídli v Bratislave, kde sú umiestnené aj všetky datacentrá nevyhnutné pre prepojenie do 

kartových spoločností. V tejto lokalite pôsobí aj väčšina podporných, implementačných a prevádzkových 

tímov.   

Spoločnosť DanubePay má pobočku v Poľsku, so sídlom vo Varšave, ktorá poskytuje obchodnú 

a prevádzkovú podporu klientom pôsobiacim v Poľsku. Z pohľadu regionálnej segmentácie, DanubePay 

poskytuje služby najmä v regióne Európskej únie a pokračuje v pilotnom projekte  na africkom trhu - v 

Namíbii. 

Hlavné oblasti poskytovaných služieb:  

• spracovanie bezhotovostných transakcií realizovaných cez kartové schémy  

• podpora vydávania platobných kariet všetkých kartových schém: debetné, predplatené, kreditné 

karty 

• on-line manažment platobných kariet a tokenizácia 

• podpora prijímania platobných kariet na bankomatoch, POS termináloch a e-commerce  

• doplnkové služby vrátane certifikácií nových zariadení na akceptáciu platieb, transakčného fraud 

monitoringu, spracovania reklamácií a služieb call centra. 

 

Stratégia spoločnosti 

DanubePay je zameraná na cieľovú skupinu malých a stredných finančných inštitúcií najmä v rámci 

Európy, kde zmena legislatívy v oblasti platobných služieb vytvára veľký priestor pre vznik nových 

platobných inštitúcií, ktoré hľadajú služby spracovania transakcií. Spoločnosť preferuje prirodzený rast  

obchodných aktivít, teda ponuku spoľahlivých a inovatívnych služieb pre segment malých finančných 

inštitúcií a následne prienik do vyššieho segmentu.  

Základom ponuky DanubePay je zabezpečenie dostatočnej implementačnej kapacity v čase, keď ju klient 

potrebuje, osobný prístup a jednoduchá, transparentná štruktúra odplaty za služby. Na základe doterajších 

skúseností a reakcií klientov sa tento prístup javí ako atraktívny.  

Z pohľadu obchodných aktivít sa DanubePay zameriava na tieto segmenty: 

• Bankové a finančné inštitúcie,  

• Spoločnosti, požadujúce spracovanie transakcií v doprave,  
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• Fintech a start-up komunita 

• POS a Ecommerce program manažment 

• Spoločnosti, ktoré požadujú vysokú mieru bezpečnosti svojej prevádzky.   

 

Banky a finančné inštitúcie 

DanubePay ponúka finančnej inštitúcií plný rozsah spracovateľských služieb kartových transakcií, od 

podpory vydávania kariet a iných platobných nástrojov (GooglePay, Apple Pay) až po služby spojené s 

akceptáciou platobných kariet. Služby sú ponúkané s nevyhnutnými  súčasťami, ktoré vyžaduje legislatíva, 

ako je napríklad systém monitorovania rizík a podvodov, služby EMV3DS, atď. S využitím komplexnej  

služby od DanubePay môže klient začať okamžite poskytovať kartové produkty a služby.  

Okrem modelu spolupráce formou úplného outsourcingu s finančnými inštitúciami, DanubePay ponúka aj 

formu spolupráce Softvér as a Service a to hlavne pre Modul management kreditných kariet. Ponúkaný 

modul obsahuje nadštandardnú funkčnosť pre vydávanie splátkových, BNPL alebo revolvingových kariet.  

Doprava 

DanubePay už v súčasnosti poskytuje  služby pre segment dopravných kariet. Skúseností so spracovaním 

transakcií v doprave má od roku 2013, odkedy zastáva rolu zúčtovacieho agenta v kartovej schéme SKUP 

(Slaska Karta Uslug Publicznych), kde spolupracuje s mBank Polska, S.A.. 

  

Dôležité míľniky v roku 2021 

Rok 2021 sa niesol v duchu pokračovania pandémie COVID-19 a stanovovania nových štandardov 

spôsobu práce a obmedzovania osobných kontaktov. 

 V súvislosti s výskytom a šírením koronavírusu COVID-19  naša spoločnosť pokračovala v dodržiavaní  

opatrení v súlade s opatreniami vlády a krízového štábu SR.  Zabezpečili sme technické a organizačné 

podmienky na 100% home - office fungovanie všetkých našich tímov, následne  sme zadefinovali clean-

tímy v rámci jednotlivých oddelení, čím sme eliminovali riziko zasiahnutia širšieho kolektívu vírusom. 

Významný podiel automatizácie nami poskytovaných služieb a využívanie najmodernejších technológií 

umožňuje aj za týchto výnimočných podmienok zabezpečovať poskytovanie našich služieb všetkým 

klientom na nezmenenej úrovni a dodržiavanie SLA parametrov.  V praxi napĺňame realizáciu našich BC 

plánov. Aj bez možnosti osobných stretnutí, ktoré sme vo veľkej miere nahradili elektronickou a 

telefonickou komunikáciou, pokračujeme v realizácii projektov a plnení termínov vyplývajúcich z 

projektových plánov.  

V záujme zvyšovania kvality poskytovaných služieb si naša spoločnosť v priebehu mesiacov apríl a máj 

dala vypracovať externou spoločnosťou procesný audit. Výsledky auditu boli spracované do akčného 12- 

mesačného plánu, ktorý sme následne začali realizovať a implementovať do existujúcich procesov. 

V praxi sme zaznamenali už prvé výsledky, ktoré sa pozitívne  podpísali  na fungovaní existujúcich 

procesov, komunikácii s klientom a efektívnejšom manažmente spoločnosti.   

Náš tím sa  v priebehu roka 2021 rozrástol o 10 členov. K 31.12.2021 pracovalo vo firme 68 zamestnancov 

a externých kolegov. 
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Aj napriek takto nepriaznivej situácií sa nám podarilo v roku 2021 dodať viaceré kľúčové projekty 

a dosiahnuť kladný hospodársky výsledok. 

Medzi najdôležitejšie dodané projekty radíme najmä: 

- Dodanie POS acquiring projektu pre Coop banky v Grécku 

- Ukončenie POS migrácie 365.bank 

- Obnova kľúčových komponentov infraštruktúry.  

 

Z hľadiska počtu spracovaných transakcií spoločnosť DanubePay kontinuálne rastie : 

Počet spracovaných transakcií v roku 2021 : 111,2 mil.  (nárast 14 % oproti 2020) 

Počet vedených platobných kariet ku koncu 2021 : 2,5 mil. (nárast  23% oproti 2020) 

Počet vedených zariadení ku koncu roku 2021 : 45,0 tis.  (nárast  62 % oproti 2020) 
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5 Hospodárenie spoločnosti 

 

Vybrané údaje z účtovnej závierky DanubePay, a. s. (v eurách) 

 

  2020 2021 

Spolu majetok 5 845 560 7 404 368 

Neobežný majetok 5 192 603 6 417 823 

Dlhodobý nehmotný majetok 4 614 730 5 743 190 

Software 3 724 238 4 050 226 

Oceniteľné práva 131 634 127 136 

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 758 858 1 565 828 

Dlhodobý hmotný majetok 577 873 674 633 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 577 873 570 825 

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 0 103 808 

Obežný majetok 400 082 797 920 

Krátkodobé pohľadávky 312 944 773 067 

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 293 680 752 792 

Daňové pohľadávky a dotácie 0  0 

Iné pohľadávky 19 264 20 275 

Finančné účty 87 138 24 853 

Peniaze 2 471 1 566 

Účty v bankách 84 667 23 287 

Časové rozlíšenie 252 875 188 625 

Náklady budúcich období dlhodobé 1 597 73 

Náklady budúcich období krátkodobé 193 092 188 552 

Príjmy budúcich období krátkodobé 58 186  0 
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Vlastné imanie a záväzky k 31. 12. 2021 a za porovnateľné obdobie 

  2020 2021 

Spolu vlastné imanie a záväzky 5 845 560 7 404 368 

Vlastné imanie 498 397 633 179 

Základné imanie 25 000 25 000 

Základné imanie 25 000 25 000 

Ostatné kapitálové fondy 11 915 000 11 915 000 

Zákonné rezervné fondy 2 500 2 500 

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 2 500 2 500 

Výsledok hospodárenia minulých rokov -10 533 723 -11 444 104 

Neuhradená strata minulých rokov -10 533 723 -11 444 104 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení -910 380 134 783 

Záväzky 5 347 163 6 743 344 

Dlhodobé záväzky 3 247 5 143 

Záväzky zo sociálneho fondu 3 247 5 143 

Dlhodobé bankové úvery 0 50 000 

Krátkodobé záväzky 823 449 1 037 747 

Záväzky z obchodného styku 604 984 793 667 

Ostatné záväzky z obchodného styku 604 984 793 667 

Záväzky voči zamestnancom 75 277 116 718 

Záväzky zo sociálneho poistenia 55 158 83 971 

Daňové záväzky a dotácie 88 030 43 323 

Iné záväzky 0 68 

Krátkodobé rezervy 184 812 179 393 

Zákonné rezervy 40 669 22 202 

Ostatné rezervy 144 143 157 191 

Bežné bankové úvery  4 335 655 5 471 061 

Časové rozlíšenie 0 27 845 

Výdavky budúcich období krátkodobé 0 23 265 

Výnosy budúcich období krátkodobé  0 4 580 
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Náklady a výnosy za rok 2021 a za porovnateľné obdobie 

  2020 2021 

Čistý obrat 3 473 013 4 734 346 

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 4 785 874 6 221 657 

Tržby z predaja tovaru 0 64 864 

Tržby z predaja služieb 3 473 013 4 669 482 

Aktivácia 1 301 780 1 487 216 

Tržby z predaja DNM, DHM a materiálu 0 50 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 11 081 45 

Náklady na hospodársku činnosť spolu 5 570 692 5 928 669 

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 0 60 127 

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok 56 627 48 631 

Služby 2 268 373 2 348 336 

Osobné náklady súčet 1 852 714 2 138 906 

Mzdové náklady 1 374 262 1 574 584 

Náklady na sociálne poistenie 446 793 527 929 

Sociálne náklady 31 659 36 393 

Dane a poplatky 348 225 

Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 1 255 919 1 256 957 

Odpisy DNM a DHM 1 198 255 1 243 179 

Opravné položky  k DNM a DHM 57 664 13 778 

Opravné položky k pohľadávkam 27 566 0  

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 109 145 75 487 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti -784 818 292 988 

Pridaná hodnota 2 449 793 3 764 468 

Výnosy z finančnej činnosti spolu 6 359 4 911 

Ostatné výnosové úroky 1 0  

Kurzové zisky 6 358 4 911 

Náklady na finančnú činnosť spolu 131 921 159 783 

Nákladové úroky 109 067 131 484 

Ostatné nákladové úroky 109 067 131 484 

Kurzové straty 14 921 7 943 

Ostatné náklady na finančnú činnosť 7 933 20 356 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -125 562 -154 872 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením -910 380 138 116 

Daň z príjmov 0 3 333 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po  zdanení -910 380 134 783 
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Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia 

Po 31.12.2021 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, 

ktoré sú predmetom účtovníctva. 

 

 

Vplyv činnosti spoločnosti na životné prostredie a na zamestnanosť 

Vzhľadom na charakter spoločnosti, okolité životné prostredie nie je žiadnym zásadným spôsobom 

negatívne ovplyvňované. Spoločnosť nepredpokladá, že by v budúcnosti významným spôsobom 

ovplyvňovala zamestnanosť v regióne. 

 

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

Spoločnosť mala počas roka 2021 personálne a prevádzkové náklady v oblasti vývoja, ktoré priebežne 

aktivovala na dlhodobý nehmotný majetok počas celého roka. V roku 2021 spoločnosť investovala do 

aktivácie výskumu a vývoja nových produktov, služieb a vylepšenia existujúcich služieb sumu 1 487 216 

eur. 

 

Významné riziká a neistoty 

Spoločnosť má vypracované dokumenty, procesy, plány a určené zodpovedné osoby na riešenie 

krízových situácií. V súvislosti so situáciou ohľadom koronavírusu Covid-19 prijala niekoľko organizačných 

a technických opatrení nevyhnutných na zabezpečenie plynulej a nepretržitej prevádzky. Spoločnosť 

monitoruje situáciu či už v našom prevádzkovom centre a v jednotlivých datacentrách. Komunikujeme 

s našimi hlavnými partnermi a klientami na zabezpečení plynulej prevádzky spoločnosti, predovšetkým 

spĺňanie parametrov SLA, ktoré máme podpísané s klientami. Vedenie spoločnosti nemôže vylúčiť 

možnosť, že predĺžené obdobia blokácie, stupňovanie závažnosti takýchto opatrení alebo následný 

nepriaznivý vplyv takýchto opatrení na ekonomické prostredie spoločnosti nebude mať nepriaznivý vplyv 

na spoločnosť a jej finančnú situáciu a prevádzkové výsledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. 

Situáciu budeme naďalej pozorne sledovať a budeme reagovať na zmiernenie dopadu takých udalostí a 

okolností, ako nastanú. 

Po dátume zostavenia účtovnej závierky prepukol vojnový konflikt medzi Ruskom a Ukrajinou. Na základe 

aktuálne dostupných informácií a nami vykonanej analýzy, nepredpokladáme priamy významný negatívny 

dopad konfliktu na spoločnosť, jej činnosť, finančnú situáciu a výsledok hospodárenia. Dlhodobé dopady 

konfliktu je ťažké určiť a spoločnosť pozorne sleduje situáciu a bude reagovať, aby prípadný možný dopad 

zmiernila. 
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Nadobúdanie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných 

listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky 

Spoločnosť v roku 2021 neobstarala žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, 

dočasné listy a obchodné podiely ovládajúcej osoby. 

 

Predpokladaný budúci vývoj spoločnosti 

Rok 2022 bude pokračovaním doteraz rozbehnutých aktivít so zameraním na ďalší ekonomický rast. 

Spoločnosť realizuje viaceré strategické projekty, ktoré rozšíria portfólio služieb a znížia prevádzkové 

náklady. Tieto aktivity by mali zabezpečiť kontinuálny rast hospodárskeho výsledku na najbližších 3 – 5 

rokov. 

 

Organizačná zložka v zahraničí 

Spoločnosť má k 31.12.2021 organizačnú zložku v Poľskej republike.  

 

Rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2021 

Podľa účtovnej závierky overenej audítorom, zostavenej ku dňu 31.12.2021, dosiahla spoločnosť výsledok 

hospodárenia po zdanení (zisk) vo výške 134 783 eur. Vedenie spoločnosti navrhuje preúčtovať 

dosiahnutý výsledok hospodárenia spoločnosti za rok 2021 na účet neuhradených strát minulých rokov 

spoločnosti. 
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